
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт .учегорск

О внесении изменений в постановление администрации Пожарского 
муниципального округа Приморского края от 14 сентября 2023 года 

№ 1117-па «О Порядке формирования муниципальных 
социальных заказов на оказание муниципальных 

услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям 
органов местного самоуправления администрации Пожарского 
муниципального округа Приморского края, о форме и сроках 

формирования отчета об их исполнении

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2024 № 476-ФЗ 

«О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном 

(муниципальном) социальном заказе на оказание государственных 

(муниципальных) услуг в социальной сфере» и отдельные законодательные 

акты Российской Федерации» администрация Пожарского муниципального 

округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг в социальной сфере, в 

отношении которых формируется муниципальный социальный заказ на 

оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к 



полномочиям органов местного самоуправления Пожарского 

муниципального округа Приморского края в соответствии с Приложением к 

настоящему постановлению (далее - Перечень услуг).

2. Управлению образования администрации Пожарского 

муниципального округа Приморского края обеспечить направление 

информации о Перечне услуг в финансовое управление администрации 

Пожарского муниципального округа Приморского края для последующего 

размещения на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Внести в Порядок формирования муниципальных социальных 

заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к 

полномочиям органов местного самоуправления администрации Пожарского 

муниципального округа Приморского края (далее - Порядок), следующие 

изменения:

3.1. Абзац 7 пункта 1 Порядка изложить в следующей редакции 

«правила выбора способа (способов) определения исполнителя услуг из 

числа способов, установленных частью 3 статьи 7 Федерального закона «О 

государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 

государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее - 

Федеральный закон № 189-ФЗ), в том числе определения объема оказания 

муниципальных услуг в социальной сфере на основании муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), включаемого 

в муниципальный социальный заказ, если способ (способы) определения 

исполнителей услуг не определен (не определены) федеральными законами»;

3.2. Пункт 1 после абзаца 9 дополнить абзацем 10 следующего 

содержания «показатели эффективности организации оказания 

муниципальных услуг в социальной сфере, при организации оказания 

которых планируется определять исполнителей услуг по результатам отбора 

исполнителей услуг, значения таких показателей и план достижения таких 

показателей с учетом особенностей, установленных частью 8 статьи 6 



Федерального закона № 189-ФЗ». Абзацы 10 и 11 пункта 1 считать абзацами 

11 и 12 соответственно;

3.3. В пункте 7 Порядка слова «согласно приложению к настоящему 

Порядку» заменить словами «согласно Приложению 1 к настоящему 

Порядку»;

3.4. В абзаце 1 пункта 12 Порядка слова «если такой способ не 

определен федеральными законами, решениями Президента Российской 

Федерации, Правительства Российской Федерации, законами и 

нормативными правовыми актами Правительства Приморского края» 

заменить словами «если способ (способы) определения исполнителей услуг 

не определен (не определены) федеральными законами»;

3.5. В пункте 16 Порядка слова «в порядке, установленном 

Министерством финансов Российской Федерации» заменить словами «в 

соответствии с порядком размещения такой информации, установленным 

федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по 

выработке государственной политики и нормативно-правовому 

регулированию в сфере бюджетной, налоговой, страховой, валютной и 

банковской деятельности»;

3.6. Дополнить Порядок пунктом 34 следующего содержания: 

«3.4. Показатели эффективности организации оказания муниципальных услуг 

в социальной сфере, при организации оказания которых планируется 

определять исполнителей услуг по результатам отбора исполнителей услуг, 

значения таких показателей и план достижения по годам исполнения 

муниципального социального заказа устанавливаются в соответствии с 

Приложением 2 к настоящему Порядку и подлежат размещению на едином 

портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет»;

3.7. Приложение к постановлению администрации Пожарского 

муниципального округа «Муниципальный социальный заказ на оказание 



муниципальных услуг в социальной сфере на 2025 год и на плановый период 

2026- 2027 годов» считать Приложением 1.

4. Общему отделу администрации Пожарского муниципального 

округа опубликовать настоящее постановление в газете «Победа».

5. Отделу информационных технологий администрации 

Пожарского муниципального округа разместить настоящее постановление 

на официальном Интернет-сайте администрации Пожарского 

муниципального округа Приморского края.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на начальника управления образования администрации Пожарского 

муниципального округа Храмцову С.А.

Глава Пожарского муниципального округа В.М. Козак



Приложение 1 
к постановлению администрации 

Пожарского муниципального округа 
от 2(W5t. №

Перечень
муниципальных услуг в социальной сфере, в отношении которых формируется муниципальный социальный заказ на оказание 

муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления администрации 
______________________________ _______ Пожарского муниципального округа. _____________________ ______________

№ 
п/п

Уникальный номер 
реестровой записи 

общероссийского базового 
(отраслевого) перечня 

(классификатора) 
государственных и 

муниципальных услуг, 
оказыва 'мых физическим 

лицам

Наименование 
муниципальной 

услуги

Содержание услуги Условие оказания 
муниципальной услуги

Наименование 
органа местного 
самоуправления, 

осуществляющего 
организацию 

оказания 
муниципальной 

услуги в 
социальной сфере

1 8042000.99.0.ББ52АЖ72000 Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ 

технической 
направленности для 

детей за 
исключением детей с 

ограниченными 
возможностями

Очное



здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

2 80420С0.99.0.ББ52АЖ73000 Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ 

технической 
направленности для 

детей за 
исключением детей с 

ограниченными 
возможностями 

здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

Очное с применением 
дистанционных 

образовательных 
технологий

9 8042000.99.0.ББ52АЖ84000 Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

Реализация 
дополнительных 

общера вивающих 
программ 

технической 
направленности для 

детей за 
исключением детей с 

ограниченными 
возможностями 

здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

Очное с применением 
сетевой формы 

реализации

49 8042000.99.0.ББ52А344000 Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

Реализация 
дополните л ьных 

общеразвивающих 
программ 

художественной

Очное



направленности для 
детей за 

исключением детей с 
ограниченными 
возможностями 

здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

57 8042000.99.0.ББ52А356000 Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ 

художественной 
направленности для 

детей за 
исключением детей с 

ограниченными 
возможностями 

здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

Очное с применением 
сетевой формы 

реализации

97 8042000.99.0.ББ52А392000 Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ 

социально­
гуманитарной 

направленности для 
детей за 

исключением детей с 
ограниченными 
возможностями 

здоровья (ОВЗ) и

Очное



детей-инвалидов
105 8042000.99.0.ББ52АИ04000 Реализация 

дополнительных 
общеразвивающих 

программ

Реализация 
до полнительных 

общеразвивающих 
программ 

социально­
гуманитарной 

направленности для 
детей за 

исключением детей с 
ограниченными 
возможностями 

здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

Очное с применением 
сетевой формы 

реализации

145 8042000.99.0.ББ52АЖ96000 Реализация 
дополнительных 

общераз кивающих 
программ

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ 

естественно-научной 
направленности для 

детей за 
исключением детей с 

ограниченными 
возможностями 

здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

Очное

153 8042000.99.0.ББ52А308000 Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ 

естественно-научной

Очное с применением 
сетевой формы



направленности для 
детей за 

исключением детей с 
ограниченными 
возможностями 

здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

169 8042000.99.0.ББ52А080000 Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ 

естественно-научной 
направленности для 

детей с 
ограниченными 
возможностями 
здор^ вья (ОВЗ) 

(адаптированная 
образовательная 

программа)

Очное с применением 
сетевой формы 

реализации

193 8042000.99.0.ББ52А320000 Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ 

физкультурно­
спортивной 

направленности для 
детей за 

исключением детей с 
ограниченными 
возможностями

Очное



здоровья (ОВЗ) и 
детей -инвалидов

201 8042000.99.0.ББ52А332000 Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

Реализация 
дополнительных 

общер азвивающих 
программ 

физкультурно­
спортивной 

направленности для 
детей за 

исключением детей с 
ограниченными 
возможностями 

здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

Очная с применением 
сетевой формы 

реализации

209 8042000.99.0.ББ52А092000 Реализация 
дополните тьных 

общеразвивающих 
программ

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ 

физкультурно­
спортивной 

направленности для 
детей с 

ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) 

(адаптированная 
образовательная 

программа)

Очное

241 8042000.99.0.ББ52А368000 Реализация 
дополнительных

Реализация 
дополнительных

Очное



общеразвивающих 
программ

общеразвивающих 
программ туристско- 

краеведческой 
направленности для 

детей за 
исключением детей с 

ограниченными 
возможностями 

здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

249 8042000.99.0.ББ52А380000 Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ туристско- 

краеведческой 
направленности для 

детей Ла 
исключением детей с 

ограниченными 
возможностями 

здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

Очное с применением 
сетевой формы 

реализации



Приложение 2 
к порядку формирования муниципальных социальных заказов 

на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, 
отнесенных к полномочиям органов местного 

самоуправления администрации Пожарского муниципального округа

Показатели эффективности организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере, при организации оказания которых 
планируется определять исполнителей услуг по результатам отбора исполнителей услуг, значения таких показателей и план 

достижения по годам исполнения муниципального социального заказа
№ 
п/п

Наименование показателя Ответственны 
й исполнитель

Значение показателя
2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6
1. Доля юридических лиц, не являющихся муниципальными 

учреждениями, индивидуальных предпринимателей,
вовлеченных в оказание муниципальных услуг в социальной 
сфере по направлению деятельности «реализации 
дополнительных общеразвивающих программ для детей» в 
соответствии с социальным сертификатом, процент

5 5 5

2. Общее количество потребителей муниципальных услуг в 
социальной сфере по направлению деятельности «реализация 
дополнительных общеразвивающих программ для детей», 
человек

1700 2000 2000

3. Количество потребителей услуг, получивших
муниципальную услугу в социальной сфере, по направлению 
деятельности «реализация дополнительных
общеразвивающих программ для детей» у исполнителей 
услуг, не являющихся муниципальными учреждениями, 
человек

0 100 100

4. Доля соответствия показателей, определенных в рамках 
мероприятий по проведению мониторинга оказания 
муниципальных услуг в социальной сфере по направлению

90 90 90



№ 
п/п

Наименование показателя Ответственны 
й исполнитель

Значение показателя
2025 год 2026 год 2027 год

деятельности «реализация дополнительных
общеразвивающих программ для детей», показателям, 
включенным в чек-лист, определенная в ходе указанного 
мониторинга, процент

5. Доля потребителей услуг, удовлетворенных качеством 
муниципальных услуг в социальной сфере по направлению 
деятельности «реализация дополнительных 
общеразвивающих программ для детей», оказанных 
исполнителями услуг, от общего числа потребителей услуг, 
определенный по результатам мониторинга 
удовлетворенности потребителей услуг, процент

90 90 90


